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AN ACT

SB 151

Amendingthe act of March 10, 1949 (P.L.30), entitled “An act relating to the
public schoolsystem,includingcertainprovisionsapplicableaswell to private
andparochialschools;amending,revising,consolidatingandchangingthe laws
relating thereto,”authorizingexemptionfrom per capitataxes.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section679,act of March 10, 1949 (P.L.30), knownas the
“Public SchoolCode of 1949,” is amendedto read:

Section 679. Per Capita Taxes.—Eachresident or inhabitant, over
twenty-oneyearsof age,in every schooldistrict of the second,third, and
fourth class,which shalllevy suchtax,shallannuallypay,for theuseof the
school district in which heor sheis a residentor inhabitant,a per capita
tax ofnot lessthanonedollarnor morethanfive dollars,asmaybeassessed
by thelocal schooldistrict. Everyhusbandagainstwhosewife aper capita
tax is levied shallbe liable for thepaymentof suchtax. Collectionthereof
from suchhusbandmay be madeandenforcedin the mannerprovided
by law for thecollectionandenforcementof paymentof othertaxesowing
by such husband,including the collection thereof from the husband’s
employer.

Eachschooldistrict may exemptany personwhoset~tffirinc1rnefrosn
all sourcesis less than two thousanddollars per annum from its per
capita tax or any portion thereof The schooldistrict may adoptand
employregulationsfor the processingof claimsfor the exemption.

APPROVED—The9th day of July, A. D. 1971.

MILTON J. SHAPP

Theforegoingis a true and correctcopy of Act of the GeneralAssembly
No. 35.

c~.
Secretaryof the Commonwealth.


